DECRETO Nº 3.160/2019
DATA: 23 de agosto de 2.019

DISPÕE SOBRE DESCARTE
DE NUMERAÇÃO DE DECRE-
TOS MUNICIPAIS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, Estado do

CONTRATO Nº 152/2019
PROCESSO N° 142/2019

REF: PREGÃO PRESENCIAL
N° 060/2019

CONTRATANTE: Prefeitura Mu-
nicipal de Cruz Machado

CONTRATADA: CEBRADE –
Central Brasileira de Estagio
LTDA

OBJETO: É objeto desta licita-
ção a seleção de sociedade em-
presária especializada para con-
tratação de agente integrador,
com a finalidade de viabilizar
oportunidades de estágio super-
visionado no âmbito da Prefeitu-
ra Municipal de Cruz Machado,
para estudantes regulamente
matriculados, com freqüência
efetiva em instituições de nível
superior, de educação profissio-
nal e de ensino médio, em seus
itens conforme especificações
constantes do Anexo I do edital.

DO VALOR: R$ 837.123,12 (oi-
tocentos e trinta e sete mil cento
e vinte e três reais e doze cen-
tavos).

DO PRAZO: 12 (doze) meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Com-
pete à Contratante.

FORO: Comarca de União da

Paraná, EUCLIDES PASA, no
uso de suas competências e
atribuições que lhes conferem a
Constituição da República e do
Estado do Paraná, bem como a
Lei Orgânica do Município, e no
exercício da direção superior da
Administração, Resolve:

DESCARTAR

Art. 1º - Fica DESCARTADO a
numeração dos DECRETOS
MUNICIPAIS o Decreto Nº:
3154/2019, em virtude de falha
no Sistema de marcação de utili-
zação de Decretos por este Mu-
nicípio.

Art. 2º - Este Decreto entrará em
vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado, 23 de agosto
de 2019.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1814 | ANO 7 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 23 DE AGOSTO DE 2019

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................

Licitações.................................................

Extratos....................................................01

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

DECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

Vitória, Estado do Paraná.

 Prefeitura Municipal de Cruz

Machado
CONTRATANTE

CEBRADE – Central Brasileira
de Estagio

CONTRATADA

Edição N° 1814| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 23 de Agosto de 2019

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 1814| Ano 7 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 23 de Agosto de 2019

DIVERSOS

23/08/2019 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Wilson Angelo Brolini 396 19/08/2019 21/08/2019 3 90.00 30.00 90.00 União da Vitória ÔNIBUS ABT 7711 Transporte de Alunos - Universitarios

Wilson Angelo Brolini 396 22/08/2019 22/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ÔNIBUS ABT 7711 Levar Onibus para conserto

João Bernardo Cegielka 383 21/08/2019 21/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 22/08/2019 22/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 18/08/2019 18/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 19/08/2019 19/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Campo Largo Caminhonete BCO-4675Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 20/08/2019 20/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 13/08/2019 13/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2272Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 21/08/2019 21/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 União da Vitória MICRO MARCOPOLO AYI-3983Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 20/08/2019 20/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA BAG-8617Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 19/08/2019 19/08/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 15/08/2019 15/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba VAN BCM-1422 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 22/08/2019 22/08/2019 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 16/08/2019 16/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba RENAULT LOGAN BCI-2271Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 19/08/2019 19/08/2019 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 21/08/2019 21/08/2019 1 80.00 80.00 8.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

EUCLIDES PASA 1553 22/08/2019 22/08/2019 1 100.00 100.00 100.00 São Mateus do Sul Siena  BDG-6C38 Participação em encontro com Prefeitos

Silvana Luzia Rosnowski 1605 26/08/2019 28/08/2019 3 480.00 200.00 480.00 Curitiba Siena  BCU 1B73 Reunião AMP - Associação dos Municípios do Paraná

EUCLIDES PASA 1553 26/08/2019 28/08/2019 3 600.00 250.00 600.00 Curitiba Siena  BCU 1B73 Reunião AMP - Associação dos Municípios do Paraná